
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143369

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

42
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43428 Anuncio del Instituto Municipal de Deportes de Córdoba por el que se
convoca licitación pública para la concesión de obra pública para la
implantación de un equipamiento deportivo y usos coadyuvantes en la
manzana dotacional deportiva sita en la C/ Escritora María Goyri, del
Plan Parcial 0-7 de Córdoba.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Municipal de Deportes de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Administración.
2) Domicilio: Avda. de Rabanales, sin número.
3) Localidad y código postal: 14007 Córdoba.
4) Teléfono: 957 764 485.
5) Telefax: 957 432 215.
6) Correo electrónico: contratacion@imdcordoba.org.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . p e r f i l d e l c o n t r a t a n t e . c o r d o b a . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 31 de enero de 2011.
d) Número de expediente: 04/10 COP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Concesión de obra pública.
b)  Descripción:  Concesión  de  obra  pública  para  la  implantación  de  un

equipamiento  deportivo  y  usos  coadyuvantes  en  la  manzana dotacional
deportiva  sita  en  la  calle  Escritora  María  Goyri,  del  Plan  Parcial  0-7  de
Córdoba.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle Escritora María Goyri.
2) Localidad y código postal: 14005 Córdoba.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Objeto principal 45212000. Objeto(s)
adicional(es) 92610000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Regulación armonizada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas  particulares.

4. Valor estimado del contrato: 8.792.070,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 8.792.070,00 euros. Canon: 15.000,00 euros/año ofertas al
alza..



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

42
8

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 87.690,00 euros. Definitiva (%): 5%
del valor de la ejecución material de la obra.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C, Subgrupo 2,4,6 y 7,
categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Todos los
requisitos del art. 64 lCSP y declaración específica en relación a la inversión.
Capacidad técnica Art. 65 a) y b) para la obra y art. 67 a), b), c), f), g), h), i).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 31 de enero de 2011.
b) Modalidad de presentación: Presencial y artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26

de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Administración.
2) Domicilio: Avenida de Rabanales, sin número.
3) Localidad y código postal: Córdoba 14007.
4) Dirección electrónica: contratacion@imdcordoba.org.

e) Admisión de variantes: Si.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Instituto Municipal de Deportes de Córdoba.
b) Dirección: Avenida de Rabanales, sin número.
c) Localidad y código postal: 14007 Córdoba.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 13 de
diciembre de 2010.

12. Otras informaciones: El sobre "b" se abrirá en el plazo máximo de 15 días
desde la apertura del sobre "a" y el sobre "c" se abrirá en el plazo ´máximo de
un mes desde la apertura del sobre "b". Se publicará en el perfil del contratante.

Córdoba, 13 de diciembre de 2010.- El Presidente del Instituto Municipal de
Deportes de Córdoba.

ID: A100092312-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T21:51:48+0100




